
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070900278

278

Nº 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 26/2021-PMAP

Processo Administrativo nº: 67/2021-PMAP. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços.
Procedimento nº: 26/2021-PMAP.

Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Julgamento: Empreitada por Item.
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de motorista e apoio
administrativo, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Assunção do Piauí/PI, durante o ano de 2021. Fonte de Recursos: FPM, ICMS,
FMS, RECURSOS PRÓPRIOS. Valor Previsto: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). Data da
Abertura: 29 de julho de 2021. Hora da Abertura: 14:30 horas. Local: Sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal. Informações: O Edital encontra-se disponível no Site do TCE-PI e na
Sede da Prefeitura Municipal ou pelo e-mail: cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí (PI), 6 de julho de 2021.
FRANCISCO NEUDO SOARES MONTE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 27/2021-PMAP

Processo Administrativo nº: 68/2021-PMAP. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços.
Procedimento nº: 27/2021-PMAP.

Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Julgamento: Empreitada por Item.
Objeto: Contratação de empresa para a locação de veículos destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Assunção do
Piauí/PI, durante o ano de 2021. Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMAS e RECURSOS
PRÓPRIOS. Valor Previsto: R$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais). Data da
Abertura: 30 de julho de 2021. Hora da Abertura: 08:30 horas. Local: Sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal. Informações: O Edital encontra-se disponível no Site do TCE-PI e na
Sede da Prefeitura Municipal ou pelo e-mail: cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí (PI), 6 de julho de 2021.
FRANCISCO NEUDO SOARES MONTE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 28/2021-PMAP

Processo Administrativo nº: 69/2021-PMAP. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços.
Procedimento nº: 28/2021-PMAP.

Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Julgamento: Empreitada por Item.
Objeto: Contratação de empresa para a Prestação dos Serviços de Motorista e Serviços
Técnicos Administrativos, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social do município de Assunção do Piauí/PI, durante o ano de 2021. Fonte de
Recursos: FPM, ICMS, FMAS, RECURSOS PRÓPRIOS. Valor Previsto: R$ 20.000,00 (Vinte mil
reais). Data da Abertura: 30 de julho de 2021. Hora da Abertura: 14:30 horas. Local: Sala
de Reuniões da Prefeitura Municipal. Informações: O Edital encontra-se disponível no Site
do TCE-PI e na Sede da Prefeitura Municipal ou pelo e-mail:
cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí (PI), 6 de julho de 2021.
FRANCISCO NEUDO SOARES MONTE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.
025/2021-PMBP, O Pregoeiro Municipal de Betânia do Piauí - PI, designado pela Portaria nº
031/2021 de 18 de Janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados que o certame licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 025/2021-
PMBP, objetivando a contratação de CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, Inicialmente previsto com data de
abertura para o dia 12 de Julho de 2021, fora SUSPENSO em atendimento a recomendação
do Tribunal de Contas do Estado - TCE/PI, reabrindo o prazo de Reabertura da licitação em
destaque para o dia 23 de Julho de 2021, ás 10h00min, adotando como critério de
julgamento das propostas do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", com "ADJUDICAÇÃO POR
ITEM", objetivando atender as finalidades do interesse público Municipal, Maiores
informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado,
em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89)
3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 8 de Julho de 2021.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Diretor da C.P.L
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia - PI, localizada na Praça José Adrião,
23, Centro - CEP 64.222-000, torna público, para conhecimento dos interessados que no
dia 23 de julho de 2021, às 09h30min, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
do tipo Menor Preço, por Registro de Preços tendo por objeto Aquisição de Medicamentos,
Insumos e Equipamentos de Proteção Individual (EPI'S), para suprir as necessidades da
Secretaria de Saúde de Cajueiro da Praia(PI), no Enfrentamento ao COVID-19, nos termos
da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, e
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 07:30 às
13:00 horas, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-Licitações Web
e ainda no site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, Portal de Compras Públicas. E-
mail: cajueirocpl210@gmail.com.

Cajueiro da Praia - PI, 8 de julho de 2021.
MARIA DA CONCEIÇÃO C. DA SILVA CARVALHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Município de Caraúbas do Piauí (PI), torna público que no dia 21/07/2021, às
09h00min, realizará a licitação. Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12(doze) meses,
para a eventual aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do município
de Caraúbas do Piauí - PI, tipo Menor Preço por lote, especificado no Termo de Referência;
Data de Cadastramento das Propostas: Até 21 de julho de 2021 às 08h59min; Abertura das
Propostas: 21 de julho de 2021, a partir das 09h00min; Fase de Disputa de Lances: 21 de
julho de 2021; Formulação de consultas e obtenção do edital: Endereço Eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas. com.br/18/ e portal do TCE-PI e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoes-web/mural/

Caraúbas do Piauí (PI), 8 de julho de 2021.
IVANA MARIA PORTELA SAMPAIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Menor Preço.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Cestas Básicas para atender

as necessidades do Município de Castelo do Piauí/PI. O Município de Castelo do Piauí,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para os licitantes e
interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às
08:30hs, no dia 22 de Julho de 2021. Através do sistema
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Cópia do Edital encontra-se na sede da
prefeitura de Castelo do Piauí, sediada na Praça Lisandro Deus de Carvalho nº 151 - Castelo
do Piauí e no Site do TCE/PI: tce.pi.gov.br, onde poderão ser obtidas gratuitamente. Mais
Informações poderão ser consultadas e obtidas através do e-mail:
licitacao@castelodopiaui.pi.gov.br, Telefax: (86) 3247-1212: FONTE DE RECURSO: FPM,
ICMS, FMS, FME, FMAS, ISS e outras Receitas Tributárias.

Castelo do Piauí, 8 de Julho de 2021.
WILSON CORDEIRO DE ARAÚJO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021/SRP

A Prefeitura Municipal de Caxingó - PI, localizada na R. Joao Santos, 133 -
Centro, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 21 de julho de 2021,
às 09h00min, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço,
tendo por objeto a Aquisição de Materiais e Instrumentais Odontológicos, para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caxingó-PI, nos termos da
Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal
nº 7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08:00 às 12:00 horas, e disponível no sítio
do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações Web, e ainda no site
www.portaldecompraspublicas. com.br/18/, Portal de Compras Públicas. E-mail:
cplcaxingopi@gmail.com.

Caxingó - PI, 8 de julho de 2021.
ATANÁSIO JOSÉ DOURADO DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2021/PMJM/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2021 - PMJM/PI.
Objeto: Contratação de empresa especializada no gerenciamento da frota de veículos
visando a manutenção preventiva e corretiva incluindo serviços mecânicos, elétricos,
lanternagem, pintura, retífica de motores, alinhamento de direção, balanceamento de
rodas, troca de óleo para motor, troca de filtros de óleo e filtros de ar, serviços de guincho,
serviços de borracharia com fornecimento de peças, pneus, baterias, produtos e acessórios
de reposição genuínos, implantação e operação de sistema informatizado e integrado, com
acesso por meio de cartão magnético com chip via internet, através de rede de
estabelecimentos credenciados em todo o estado do Piauí, para atender necessidades da
frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PI.
CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
CNPJ: 05.340.639/0001-30
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PMJM/PI.
CNPJ: 41.522.343/0001 - 01.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Pregão Eletrônico SRP 013/2020/CIMAMS; Ata de
Registro de Preços nº 025/2020/CIMAMS; Lei Federal nº 10.520/02; Decreto Federal nº
7.892/13. Processo de Administrativo nº 022/2021/PMJM/PI Decreto Federal nº
19.024/19.
Valor Global: R$ 600.000,00 (Seiscentos Mil Reais).
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS, FUS, FMAS, FME, FUNDEB 40%, FEPE, ISS, PAB FIXO
Dotação Orçamentária: 04.122.0005.2015.0000; 04.122.0005.2019.0000;;
12.361.0002.2139.0000; 10.301.0004.2053; 08.244.0005.2051.0000; 15.452.0010.2046-
Projeto Atividade: 2015; 2019; 2139; 2053; 2051; 2046 - Elemento de Despesa: 33.90.39 -
33.90.30 Fonte: 01, Outras fontes, , Recursos próprios..

VIGÊNCIA: 24/06/2021 a 31/12/2021 - 06 (seis) meses da data da Assinatura. Data
Assinatura: 24/06/2021.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato: Dejair Lima de
Sousa. Contratado: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda. Rodrigo Mantovani.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA MARQUES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
limpeza de logradouros (serviços de capina, varrição, poda e caiação de meio-fio, neste
município. Abertura: 26.07.2021 as 08:00 horas. Local: Pref. Municipal - sala da C.P L. Av
Edilberto Marques, 620, Centro, Joca Marques-PI. V. Estimado: R$ 361.479,16. Fonte de
Recurso: Recursos próprios. Edital: À disposição dos interessados no endereço supra, no
horário de 8:00 as 12:00h e no site www.tce.pi.gov.br

Joca Marques (PI), 8 de julho de 2021.
ADALBERTO COSTA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021 - PMJF/PI. VINCULADO: PROCESSO
ADMNISTRATIVO Nº 63/2021 - PMJF/PI

OBJETO: FORNECIMENTO OXIGÊNIO MEDICINAL (...) EMPRESA/LICITANTE:
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAS DO NORDESTE LTDA. CNPJ nº 24.380.578/0024-75.
Lote I: 197.970,00; Lote II: 66.630,00. VLL GLOBAL/COTADO Até -(R$) 264.600,00.
SITUAÇÃO: Vencedora.

José de Freitas (PI), 7 de julho de 2021.
ANA CAROLINA BORGES NERY.

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

REF. CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021 - PMJF/PI. VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 63/2021 - PMJF/PI

OBJETO: FORNECIMENTO OXIGÊNIO MEDICINAL (...) Exercendo o ato de
controle final, conforme adjudicado o procedimento licitatório vinculado ao processo
administrativo em destaque e, tudo mais que dos autos conta, depois de análise
substancial dos registros formulados, declaro concordar com o resultado da licitação como
adjudicado, homologando-o, para fins de produção dos seus efeitos, diante da necessidade
e urgência para aquisição do objeto da chamada pública em referência, até que se realize
licitação que possa suprir as necessidades administrativas subsequentes, além do limite

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-09T02:42:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




